ESTADO Do ea.natrtÁ

-ydo

refa

I I '._c
t(.r I

lfil de Cascavet

rNDrcAÇÃo N" b(l ,Duzo2t
@roponente: Veteador Mazutti/PSC)

cÂrutnnn MUNictPAL DE cAScAvEL

êr / ab /r\
Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente dt Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos do art. 1,43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Excelenússimo Senhor Prefeito Leonaldo Paranhos, peÍa;nte
^Autatquia Municipal de Mobilidade, Ttânsito e Cidadaria - TRÂNSITAR, solicitando

ptovidência de estudo para implantação de Semáforo no crLrzamento das ruas Washington
Luiz esquina com rua Padre Anchieta, no bairto Parque São Paulo.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 15 de junho de2021,.

Vereador/PSC

Justificação,

A presente indrcação visa atender à reivindicação da população cascavelense, que
diariamente busca seguÍançâ nos locais que trafegam, pois o ctuz^mento supracitado carece de

sinaltzaçào mais controlada, ofertando seguÍança a todos os motoristas, motociclistas, cicüstas e

pedesftes que passam pelo local.

A rua Padre Ânchieta é uma rua principal que corta o Bairro Parque São Paulo até a

Âvenida Carlos Gomes, ambas com fluxo de veículos muito grande. Todos os que tafegampela rua
\X/ashington Lr:jz e precisam âcessaÍ a rua Padte Ânchieta encofltÍam muita dificuldade, pois o
grande fluxo nesta via toma o acesso muito demotado.

Diante do exposto, solicitamos atenção a esta teivinücação, Íro intuito de garanúr a

mobilidade utbana bem como a seguÍança dos cidadãos cascavelense e da regSão. Desde já

agtadecemos e aguardamos as devidas ptoüdências.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná , 1,-
1"1 i: : ,.

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascav" tt,Orrukrl

/À

\

À
Múz;tttti \